
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA002SER2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 14:27 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Estimación parcial de recurso presentado
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a las 13:08 horas.



Contacto

Teléfono 954028121
Correo Electrónico 
contratacion@airagestionambiental.es

Dirección Postal

Marchena, 2
(41500) Alcalá de Guadaíra España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA002SER2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de AIRA Gestión Ambiental, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=572PFQX%2F%2Bjqrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de lavado de contenedores y sus ubicaciones en el municipio de Alcalá de
Guadaíra

Servicio de lavado de contenedores y sus ubicaciones en el municipio de Alcalá de GuadaíraDescripción 
Valor estimado del contrato 612.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 448.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.000 EUR.

Clasificación CPV
90918000 - Servicio de limpieza de cubos de basura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración es de dos (2) años, prorrogable otro año.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Primero.- Declarar válido el acto licitatorio. 

Segundo.- Adjudicar a CONTENUR, S.L., el Servicio de lavado de contenedores y sus ubicaciones en el municipio de
Alcalá de Guadaíra, por un importe mensual de 16.320,00 € IVA excluido (17.952,00 € IVA incluido), resultando el importe
anual de 195.840,00 € IVA excluido (215.424,00 € IVA incluido)., de acuerdo con los pliegos aprobados, y la oferta
presentada.

Tercero.-Aprobar el gasto que comporta dicha contratación por el importe arriba referido, con cargo al presupuesto de la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=572PFQX%2F%2Bjqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

sociedad.

Cuarto.- Requerir a CONTENUR, S.L para la firma electrónica del correspondiente contrato, que no podrá producirse con
anterioridad al transcurso del plazo de 15 días hábiles, desde la remisión de la notificación a los licitadores, disponiendo
tras ello de un plazo de 5 días naturales para dicha firma.

Quinto.- Conforme a lo dispuesto en el art. 63 LCSP, insertar en el Perfil de Contratante de esta sociedad, alojado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público, anuncio indicativo de la presente adjudicación, así como de formalización
del contrato, una vez que se produzca. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTENUR, S.L.
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TORNEROS, 3
(28906) GETAFE España

Contacto

Teléfono 674566672
Correo Electrónico amesa@contenur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.952 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de la mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 18/04/2024
Plazo de Formalización Del 19/04/2024 al 10/05/2024

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación del acuerdo de
adjudicación, se proceda a la firma electrónica del contrato, disponiendo para ello de 5 días naturales

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f210bc8-c36b-4b4e-8912-8216dfb7b331


Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación administrativa

Contacto

Teléfono 954018121
Correo Electrónico contratacion@airagestionambiental.es

Dirección Postal

Calle Marchena 2
(41500) Alcalá de guadaíra España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aira Gestión Ambiental
Sitio Web https://www.airagestionambiental.com/

Proceso de Licitación

Servicio de lavado de contenedores y sus ubicaciones en el municipio de Alcalá de Guadaíra
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.airagestionambiental.com/


Lugar

Dirección Postal

CALLE MARCHENA, 2
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

CALLE MARCHENA, 2
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

CALLE MARCHENA, 2
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 12:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ygHLqusb%2BwdLA IVZdUs8KA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2024

Fecha de publicación 05/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:75549-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ygHLqusb%2BwdLAIVZdUs8KA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:75549-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013496858 |  2024-000633294 | Mon, 10 Jun 2024 14:27:27:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148489321304630115343326316793098754313 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8308a2bc-b673-444c-a7aa-a906a09a7a59

